গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
পরিকল্পনা ও উন্নয়ন শাখা-৩
ভূমি মন্ত্রণালয়
বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা
www.minland.gov.bd

স্মারক নং- ৩১.০০.০০০০.০৫০.১৪.১২৪.১৬-০২/২৭

তারিখঃ ২৯-০২-২০১৬ খ্রিষ্টাব্দ
১৭-১১-১৪২২ বঙ্গাব্দ

বিষয়: ভূমিহীন ও দরিদ্র লোকের ডাটাবেজ তৈরীর লক্ষ্যে ইতোপূর্বে প্রেরিত তথ্যের সফটকপি প্রেরণ।

বর্তমান সরকারের লক্ষ্যমাত্রা ভিশন ২০২১ অর্জনে দরিদ্র ও ভূমিহীন মানুষের আবাসন নিশ্চিত করা অন্যতম। ভূমি ও আবাসন দরিদ্র দূরীকরণের নিমিত্ত ভূমিহীন, গৃহহীন, জমি আছে কিন্তু ঘর নেই এমন মানুষের একটি সুনির্দিষ্ট ডাটাবেজ প্রয়োজন।